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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number f Nimero:

13085723

Page / Pagina:

1/6

Date f Dia: November 12, 2013

" fcustomer { Cliante: PL_.ESA ANAHUAC Y CIAS. 8.A. DE C.V,

Cuslomar's Grder Hem / Orden Cliente - nem:

Customer’s Reference / Ref, del Cliente:

Manufaclurer's Works Order N° / Confirmacion de Venta:

NIA 16474 206003/01
Manufacturing Process / Procesa de Manufactura: Product Type / Tipe de Producie: Surface / Superficie:
SEANMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADQ EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones:
API 5L EDASAJULY 2013

Steel Grade / Grado de acero:
BrXA2-1 2451290 PSL1

Ends { Extremos:
NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensicnes:

B.625 X 0.5 INCH
219.1 X 12.7 MM

Schedule / Gédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad. $3 Pes/Pz
SCH 0BD /W.C X8 1969/ 21.33 FT 1113.025 FT 4B8616.3738 LB
6.00 / 6,50 MTS 339,250 MTS 22052.600 KG

Nominat Weight / Peso Nominal:
43.43 LB/FT
64,54 KG/M

L

Specimen condition Specimen dimensions Test ¥.5. uT.s, Y8478  Elongation / Alargamisnto
Heat N* | Sample N | Cendicion de #a probeta Dimensiones de la probeta temp | Eul 0.50 %. Req.
Colada N°| Muestra N°| Ls Sc | Typef Or Size Area Temp. [Min: 290 Min: 415 Req. Max. Lo Min. Obt.
Tipo Tamars Seccion | ensayo jMax: — Max; — -
men mm2 “C MPa MPa in % Yo
68099 07225 B AM Ss L 38.12 X 12,96 255.91 RT SIS-'; 530 0,64 2 29,6 42.0
£8333 07223 B AM Ss L 38,09 X 12.82 491,14 RT 317 513 0,62 2 29.5 44.0

- ;AN As manufactured / Seguin proceso de fabricacion,

dy / Cuerpo
s L Hgil'ukdin_al-f Lengitudiral
igih / Longilud inicial _

cation of sample / Ubicacién de la muestra

T/ Méxima.

Qri: Crientatlon f Orfentacian

5¢: Speciman condition / Condicién de la_probeta.

X100

Cal. 2{Col: 3] -

Sample N° Ip 400
| Muestra N° =
T 60001 7] 3

7+ {lipan himsal tha-Tesponsibility for-any inlaywiul ar nof-

ficaleis Issued by a cumpuier{zg_ﬁ syé[e ani

s valld with elect
Iz stamiped. In case tha .ownes.of ng

tificate would release 2 cnpy_of_ he!

) ba'subjecied fo.the taw.

i carlificats the t-ade-mark green.coion
ustattes] ljls"confunn‘!fy 1o the ariginat anetakin e

tor varde. En caso de que el posaadm" dels
le por cualquier usc llegal ¢ indebido. Cualg

£on firma efectronica.  El derlfficado original peses impraso el lopo




Tubos de Acero de México, S.A,

Carret. Méxica Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veraciuz
C.R 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 te!

(52) 229 989 1500 fax
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13085723 2/6
Date / Diz: November 12, 2013
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Custorner’s Order ltem / Orden Clignts - ltam; Customers Reference | Rel. del Clienle: . |Manulacturer's Works Grasr N- § Gonfirmacion de venta:
. NIA 16474 206003/01
Manufacturing Process f Proceso de Manuiactura: Product Type / Tipe de Producto: Surface / Supeficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINALG EN CALIENTE SIM COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificacionas: Steel Grade f Grado de acero: Ends / Extrarnos:
AP 5L ED4S/JULY 2043 BfX42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL,
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cadula: Length / Longitud; Quantity f Cantidad: 53 PesiPz Nominal Weight / Peso Nominal:
3.625 X 0.5 INCH SCHO80/W.C XS 19.69 [ 2133 FT 1113.025 FT 48616.378 LB 43.43 LB/FT
9219.1 X12.7 MM 6.00 / 6.50 MITS 339.250 MITS 22052.000 KG 64.64 KG/M

ﬁ.

Compasition % { Camposicion %
X100 X 1000 X 10000
ClmMfSi|Ma|Crl P sTVvEiNe]NfCu]Sn A T ]| A B ] Ca
HooMax | 28 [120fF - [ 15[ 40 | 30 | 30 | 80 | ~ Jaoofd00 — | - f ~ | - | - | —
Min §f - fafu]l -1 -1 -~ =<F -~ -1 =<1~ ~-1-171T-
HeatN°® | Sample M° P Max | 28 [120] - [ 18 [ 40 f 30 J 30 [ a0 | - Javofdoo| — | - ¢ -] = | - ~
Colada N° | Muestra N> Min - - - - —
07225 P 20| 82 A G0 [ 111
07226 P 20 a0 111
ap001 H A9° 50 | 108
. 07223 P 19 0] so | 101
07224 [ P 0. s0 | 96

Col. 3 SUMA Nb+V
H: Heat/ Colacla

=28l 1: SUMA NB+HTI #:PyProduct / Produicto |

equired values indlvidugls 7.Individu
- i Valores requeridos | Ming— : 20
. Heat he- Sample N°
‘Colada H°. Muestra N® |
68058 .. 07925
88099 07225

Thls cerlTraha Ia Issued bya curnpu! ed syslsm nd It is vahd with elecironic slgnature On ihe onglnat ca(?'r'cale ihe frade-mark grean: so[oratl
"Tenans is slamped Incase tha owner_ -lha ongmal Zertificale welild ratease a copy .ofii; ha muat ansst its oonfurmhy to ihe original one't;
upon hlmss.-If {he respansibility for any n?awﬁJl or: nul a\lawer.l use. Any i and!arfalslﬁcahun lllha subjecled lu lhe law.

Tenarls oolnr varde. En casg de que ¢f poseedor: capla debera glranirzarla r.anformrdad con el origina! haciéndase
ey nsahle por cualguigr use ilagal o indabldo. Cualquler altdracion yi faléificacidn estard svieta a'la ey,
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Date / Dia: Movember 12, 2013
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. 8.A. DE C.V. Customer s Order Hem / Orden Clienls - Hlem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente:  |Manufacturer’s Works Crder N° / Confirmacion de Venta:
N/A 16474 206003701
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Praduct Type / Tipo de Producte: . |surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EM CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA . BARNIZADO
fStandard or Specification / Nomas o Especificaciones: Sleel Grade / Grado de acero: Ends f Extremos:
API 5L ED45/JULY 2013 . BIX42-L245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL
" IBISELADO NORWMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule ! Cédula: Length / Longitud: Quaniily / Cantidad: 53 PcsiPz Nominal Weight / Pego Mominal:
8.625 X 0.5 INCH SCH 080 /W.C XS 19.69/21.33 FT 1113.025 FT 48616,378 LB 43.43 LB/FT
B219.’I X 12.7 MM 6,00 / 6.50 MTS 329.250 MTS 22052.000 KG 64.64 KG/M

L G

Required values Individuals / Individuales Average / Promedio Hardness typefTipo de duraza:HRC
Valares requeridos §  Mini— | Max: 220 | Var— Min:-- F Max— | Vvar-
Heat N® Sampie N° Specimen condition Quad. Scale oD Var.
Calada N® Muestra N® Ls Sc Escala 1 2 3 [Avg. | 1 Avg.
68333 07223 B AN . 7 HRBW | 78.8| 78.5] 79.7] 78.0] 79.2] 785[ 05
68333 07224 B Al 1 HRBW | 76.9| 77.3| 77.5] 77.2| 78.6 78.2 1.2
AM: As manufactured / Segiin proceso de fabricacién |D: Internal diameter / Diametro interno Min: Minimurn / Minima Quad: Guadrant f Cuadrante

Se: Specimen condition / Condicid

Avg: Average / Promedio

MW: Middle walt / Ceniro

Ls: Location of sample / Ubicacion de la muestra
: 0, Ouside diamgter /D

dy/, Cuerpo ar: Variation / Variacién

tan_{:!_alrd f.Nun'na: :
~Heat N° | Sample N°;
:Colada N° | Muestra N°|

StEndard NoTma:

Good / Bueno 68333 07324 Gaod /-Bucao’

con firma electrénica.  Elo

 valid wWith eleclroni tificada se amite mediante sistema cado original poses impreso al loge
l_‘n:aie wauld release a copy.&f tolor verta. En caso de que &l poseedo ia: copia, deberd ga ormidad con &] original hacléndase
wad usa, Any i nsable por cualquier use llegal o Indebido. yio:falsificacian estara ﬁela alaiay
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Number / Namero:

13085723

Page / Pagina:
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Date / Dia: November 12, 2013

Tbos e Acero de Méxic, 5.8,

Carret, Miton Yeracruz im 4335.7 5N

Delfine Valenzuela Tejerfa, Weracruz, Varacruz
LB ONED7 MIEXICD

(529 225989 1700 el

{52) 220 989 160D Tax

Customer ] Cliente: PLESA AMAHUAG Y CIAS. §.A. DE G.V.

Customer’s Order ltem / Orden Gliente - ltem:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer's Works Order N° { Confirmacicn de Venta:

N/A, 16474 |208003/01
Manufacturing Pracess / Proceso de Manufaciura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficia:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones:
API 5L ED4AS/JULY 2013

Slee! Grade / Grado de acera:
B/X42-1245/1.290 PSL1

Ends / Extremos:
NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL,

Dimensions / Dimensiones:
8.625 X 0.5 INCH
219,71 X 12.7 M

Schedule / Cédula;
SCH 080 /W.C XS

Length / Langitud:
19.69/ 21.33 FT
6.00 / 6.50 MTS

Quantity / Cantidad: 53 PcsiPz
1113.025 FT
339,250 MTS

48616.378 LB
22052.000 KG

Nominal Weight / Peso Neminal:
43.43 LBIFT
64.64 KGIM

Pressure / Presion

Time ! Tiermnpo

Results / Resuliado

Unit/ Unidad. Value f Valor

Seconds / Segundos

mpa 20.5

5 Saiislactory / Safisf

taria

JHeat treatment / Tratamiento térmico: Pipe / Tubo .-
luenich-media of heat treatment procass / Media de

énfper‘élure Scale / Escala de Temperatura: hi

aif tlon
Suplementaria

bticady.pov TenarisTamea




Tizbos de Acero de Meéxico, 5.A.

Carret. México Veracruz Km433,7 5N

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Varacruz
LA 31697 MEXICD

{52) 229 98% 1100 tel

{52) 229983 160D fax

Mumber / Nimero: Page / Pagina:
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Date / Dfa: Novernber 12, 2013

Customer’s Reference ! Ref. del Ckente:

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

SRy T Ty s ™
NAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - lem: Manufacturer's Warks Order N® f Confirmacin de Venta:

AP 5L ED4S/JULY 2013

MNIA 16474 206003/01
Manufacluring Process f Proceso de Manufactura: Product Type / Tipe de Producto: Surface / Superficle:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade { Grado de acero: Ends / Extremos:

B/X42-L245/L.290 PSL1

NORMAL BEVEL
BISELADQ NORMAL

Dimensions / Dimensiones:
8.625 X 0.5 INCGH
219.1 X 12.7 MM

Schedule / Cédula:
SCHOBO /W.C XS

Length / Longitud:
19.89/ 21.33 FT
G.00 / 6.50 MTS

Cuuanlity / Cantidad; 53 Pcs/Pz
1113.025 FT
339.250 MTS

48616.378 LB
22052000 KG

MNominat Waight / Paso Nominal;
43.43 LB/FT
64.64 KG/W

Supplementary Information
informacién Suplementaria

Not repaired by welding

Non desiructive test. Satisfactory

Inspection method

.- EMI-FLVI - MPI -

AP 5L, JULY 2013/ASTI A108, 11/ASME SA106, Z010/ASTM AS3, 12
MATERIAL ACCORDING TO NACE MRO175/ 150 15756-2, 2009 AND NAGE
22 HRC MAX.
Tanida Ref. 467252

MRC103, 2010 ONLY FOR HARDNESS

No teparado por soldadura

Control no destructivo. Satisfacforio
Mélodo de inspaccitn

.~ EMI - FLV! - MPI -

AP 5L, JULY 2019/ASTM A106, 11/ASME SA105, 201GIASTM AS3, 12
MATERIAL DE AGUERDO A NACE MRO175 / 1SO 15156-2, 2009 Y NACE MRO103, 2010 SOLO DUREZA MAX, 22

Quantity -+ [
Cantidad ~.] "

Lengih

'Loh_ gltisil

(Piecasy {m)

40 256.01

Nominal weight per pipe .. - -
Pesu ncmlnal por tubn

rarnedlo por fubo

()

i slamped In cass e uumeruflha

nal cemﬁcaie would release a copy |
jot al!uwed use. Any akeration andf

eTit cate Is lssued by a oompl.ﬂerzad Syl and [ isivalid with elecironic smnalure C)n the origina? cerii flcale Ihe trade-mark green: cnlnrad
¢.mustatlest its confnrrnﬂy ta tha original ong :

18

sie‘narlrﬁcado se emile mediante sistema compu aﬁzad
nsrculur verde. En caso de gua el possedor i
la par cualquier uso Hegal o Indebida. C

[l_iﬂcadu original posea Jmpresc el logo
A copia, debera garanlizar: & .conformidad con el ariginal haciéndose
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Tubos de Acero de Méxica, 5.4,

Casret, México Veracruz Km £33.7 5i
Deline Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veraciuz

C.P. 91697 MEXICO
{52} 229889 1100 te!
(52} 229 889 1500 fax

CERTEFHCADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Ndmero: Page / Pagina:

13085723 6/86

Date / Dia: November 12, 2013

: E

Gustamer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.4. DE c.v. Customer’s Order item / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente:  [Manufaclurar’s Werks Order N° / Confirmacion de Venta:
_ {N/A 16474 206003/01

Manufacturing Pracess / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADOQ EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Espetificaciones: Steel Grade / Grado de acero; Ends / Extremas:
AP 5L ED45/JULY 2013 B/X42-1.245/1.290 PSL1 MORMAL BEVEL

. BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 53 Pes/Pz . Nominal Waight / Pesc Nominal:
8.625 X 0.5 INCH SCH 088 { W.C XS 19.69 /2133 FF 1113.025 FT 48616.378 LB 43.43 LB/FT
E219.1 X127 MM 6.00/6.50 MTS 338.250 MTS 22052.000 KG 64.64 KG/M

This is to ::ertTfry that the product described here has been manufactured, sampied, tested, and inspected in accordance with
purchaser order requirements. This cerlificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin.

Por el presente centificamos que el matetial aqui descrilo ha sido fabricade, mueslieado, ensayato & Inspecoianado de
acuerdo a los requisitos de su orden de compra. Este certificade no es, ni puede ser usado, como una declaracion de origen.

CUSTOMER ., THIRD PARTY

INSPECTION COMPANY
COMPARIA DE INSPECGION

NO APLICA
Employes Naime: N/A

TENARIS OUA T TONAT
oIz
/%@-’

CHIEF OF QUALITY CERTIFIGATION DEPT.
RESPONSABLE DEL DEFTQ. DE CEl

QUALITY CERTIFICATION DEPT.
DEPTO. DE CERT]F[CAClON DE CALIDAD
Teresa:M, 5Cnstslla Abrahani’

:is valid with electionic signaiure. Eln th nglna‘L cemﬁca:eiha rade-mark grean ; narured
ped In case ftisr ownar the unglnal certificate would release a copy of ji, he:must aitest ﬂs wnformﬂy to the originaj cnis {a

firma electdnica,
capla, debera gars
sifcaciGn estars s

Ests riificado se emile mediante sisiema mmpu{ad
Tenarie caoler verde, En caso de yue ei poseador-

El'cartificadc original poses Impresn el logo

cenformidad con el eriginal haciéndose

ity for any wful urnolaﬂowed use. Any altsration and.’orfalsmcahonwnll he suhjscledm the jaw.

responsable por cualquier usc ilegal o indsbido. G




